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BR.0012.6.6.2018 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady miejskiej w Kole, które odbyło się w 

dniu 27.08.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska 

- Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. 

W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była: 

1. Analiza informacji z realizacji "Programu Profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) w gminie Miejskiej Koło na rok 2017". 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w gminie Miejskiej Koło na rok 2018". 

 

Ad. 1 Analizę z informacji z realizacji "Programu Profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) w gminie Miejskiej Koło za rok 2017" przedstawiła pracownica Urzędu 

Miejskiego Pani Karolina Marczak: 

 charakterystykę programu wraz z warunkami uczestnictwa w programie 

 budżet programu 

 realizację programu szczepień HPV w roku szkolnym 2017 / 2018 ze szczegółowymi 

wydatkami 

 ogólną liczbę zaszczepionych dziewczynek (pełnym cyklem) 

 podsumowała program 

Radna Elżbieta Tamborska zwróciła uwagę na fakt, że nie zostały zaszczepione wszystkie 

dziewczynki HPV, co poparli pozostali członkowie Komisji. Pani Marczak odpowiedziała, że nie 

wszyscy rodzice wyrazili zgodę na szczepienie. 

Radny Ryszard Karolak podkreślił znaczenie szczepień w zakresie profilaktyki. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w gminie Miejskiej Koło na rok 2018" przedstawiła pracownica 

Wydziału Spraw Społecznych Pani Karolina Marczak: 

 szczegółowo przedstawiła Programu Profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) w gminie Miejskiej Koło na rok 2018 

 opis problemu zdrowotnego 

 cel programu 

 populację docelową 

 etapy programu polityki zdrowotnej 
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 sposób udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programu polityki zdrowotnej 

(szczepienia będą prowadzone z procedurami medycznymi tj. 3 dawki) 

Radny Ryszard Karolak stwierdził, że należy rozważyć możliwość szczepienia nowocześniejszą 

szczepionką 9-walentną, dającą większą skuteczność. Radna Elżbieta Tamborska uważa, że 100% 

dziewcząt powinno być zaszczepione w/w szczepionką. 

Stanowisko to poparli pozostali członkowie Komisji. Przewodnicząca Komisji Urszula 

Polewska poprosiła o przygotowanie i wyliczenie nowych kosztów realizacji programu. 

Przewodnicząca poinformowała Panią Karolinę Marczak, że Narodowy Fundusz Zdrowia 

przygotowuje oferty dla samorządów w partycypacji kosztów szczepień, prosząc  o pozyskanie 

informacji w tej sprawie. Członkowie Komisji jednogłośnie odrzucili projekt uchwały uzasadniając 

to wprowadzeniem szczepień 9-walentnych. W związku z powyższym przewodnicząca poprosiła o 

przygotowanie nowej uchwały z nowym uzasadnieniem. 

 

 Opinia Komisji: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) w gminie Miejskiej Koło na rok 2018" - Komisja wydała opinię negatywną, przy 

4 głosach, uzasadniając wprowadzenie szczepienia 9-walentnego, jako bardziej nowoczesnego i 

skutecznego. W tej sprawie należy dokonać zmian w projekcie uchwały. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

       Przewodnicząca Komisji 

             Zdrowia i Opieki Społecznej 

        

         /Urszula Polewska/ 

 


